

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA**  
**z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej**  
**przedstawione przez Burmistrza Kargowej Jerzego Fabisia**  
**na sesji Rady Miejskiej w dniu 20 czerwca 2016 r.**

- **25 kwietnia 2016 r.** burmistrz Jerzy Fabiś spotkał się z panią Haliną Stanicką-Fechner, reprezentującą oddział PCK w celu dzierżawy powierzchni pod kontenery do zbiórki odzieży.

- **Dnia 26 kwietnia 2016 r.** odbyły się w Drzonkowie finały Lubuskiej Olimpiady Młodzieży w drużynowym tenisie stołowym szkół podstawowych. W zawodach startowało 8 najlepszych szkół w kategorii dziewcząt i chłopców wyłonionych we wcześniejszych eliminacjach. W drodze do brązowego medalu tenisisci SP Kargowa pokonali kolejno SP Lubiszyn 3:2, SP Kołczyn 3:1 i SP Otyń 3:2.

W całym turnieju przegrali tylko z SP Drzonków 0:3 SP i Słońsk 1:3 – oba te zespoły zdobyły odpowiednio złote i srebrne medale. To bardzo duży sukces szkoły. Zdobyć medal na zawodach Finałowych LOM udawało się dotychczas tylko trzykrotnie.

- Orlik przy SP w Kargowej był miejscem rozgrywania zawodów ośrodkowych w piłce nożnej dziewcząt (01.04) i chłopców (06.04). Wśród chłopców wygrała Szkoła Podstawowa z Nowego Kramaska, a wśród dziewcząt najlepsza okazała się Szkoła Podstawowa z Kargowej. Zwycięskie zespoły reprezentowały nasz ośrodek na zawodach Powiatowych(20.04) w Sulechowie. Piłkarki nożne z Kargowej wygrały ten turniej tracąc w zawodach tylko jedną bramkę, będą teraz reprezentowały nasz Powiat w zawodach rejonowych.

- 26 kwietnia 2016 r. w Czerwieńsku odbyło się spotkanie grupy roboczej w sprawie planów transportowych w powiecie, w którym uczestniczyli: zastępca burmistrza Marta Paron oraz Roman Leszczyński pracownik Urzędu Miejskiego.

- **W środę 27 kwietnia br.** młodzież z klasy 3 TL wraz z opiekunami kolejny raz miała przyjemność odwiedzić gimnazjum w Kargowej.

Gimnazjaliści klas 3 brali udział w konkursie „Symulacja Działalności Gospodarczej”. Uczniowie zapoznali się z funkcjonowaniem przedsiębiorstwa produkcyjnego w warunkach gospodarki rynkowej.

Sześć czteroosobowych zespołów rywalizowało, która z firm osiągnie największy zysk. Nagrody ufundowane przez Starostę Zielonogórskiego wręczył dyrektor gimnazjum w Kargowej Pan Leszek Radom.

- **27-28 kwietnia br.** delegacja z Kargowej przebywała na zaproszenie w partnerskiej gminie Vinior pod Pragą. W delegacji uczestniczyła p. Marta Paron – z-ca burmistrza oraz radny Mirosław Balcerak.

- **W niedzielę 1 maja 2016 r.** na Orliku przy Gimnazjum w Kargowej odbył się Turniej Piłki Nożnej Drużyn Zakładowych o puchar Dyrektora Gminnego Centrum Kultury. Udział w zawodach wzięło sześć drużyn z Wolsztyna, Babimostu, Smolna Wielkiego i Kargowej. Po rozegraniu sześciu spotkań w grupach i trzech meczach finałowych, drużyny zajęły następujące miejsca:



- I miejsce - MG Technix - Smolno Wielkie
- II miejsce - WOKAS - Wolsztyn
- III miejsce - Unibas - Abraspol
- IV miejsce - Wokar - Kargowa
- V miejsce - IKEA - Babimost
- VI miejsce - NESTLE - Kargowa

Turniej zorganizował i przeprowadził Prezes Miejskiego Klubu Sportowego "Cargovia" Andrzej Okuniewicz z pomocą GCK w Kargowej. Na zakończenie drużyny otrzymały pamiątkowe puchary i dyplomy, były też gorące kiełbaski i napoje chłodzące

- W związku z wnioskiem Gminy Kargowa w sprawie monitoringu prędkości poruszających się przez miasto pojazdów, skierowanym do Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego, wizytę w ratuszu złożyli Naczelnik Wydziału Delegatury północno – zachodniej w Gorzowie pan Michał Frąckowiak i kierownik pan Rafał Tymkiewicz.

Początkowo kontrola prędkości prowadzona będzie z nieoznakowanego pojazdu służbowego na terenie miasta, przy drodze krajowej nr 32. Po uzgodnieniu przedsięwzięcia z zarządcą drogi, Generalną Dyрекcją Dróg Krajowych i Autostrad, gmina przygotowuje we wskazanym punkcie miejsce postojowe dla pojazdu kontrolującego prędkość. Jeśli tylko uda się w krótkim czasie uzgodnić warunki stworzenia miejsca postojowego, już w okresie letnim będzie mógł być prowadzony monitoring.

W późniejszym okresie zostanie zainstalowany stały punkt pomiaru prędkości przy drodze krajowej. Miejsce do monitoringu zostanie wskazane dla GITD po konsultacjach społecznych.

- Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś oraz Przewodnicząca Rady Miejskiej Henryka Kamińczak z okazji Dnia Bibliotekarza złożyli wszystkim pracownikom tej branży najserdeczniejsze życzenia radości, pomyślności oraz ogromnej satysfakcji z wykonywanej pracy. „Dzięki Państwu społeczność naszej Gminy ma nie tylko dostęp do książek, ale również może uczestniczyć w ciekawych spotkaniach literackich i konkursach promujących czytelnictwo i piękno języka polskiego.

Dziękujemy Wam za zaangażowanie i pełnienie zaszczytnej misji upowszechnia czytelnictwa, które jest bardzo ważne, ponieważ kształtuje wnętrze człowieka. Niech praca Bibliotekarza będzie zawsze doceniona poprzez uśmiech i życzliwość czytelników.”

- **Dnia 5 maja 2016 r.** o godz. 17,00 w MEDIATECE Gminnego Centrum Kultury w Kargowej odbyło się spotkanie Burmistrza Kargowej Jerzego Fabisia z mieszkańcami miasta. Wiodącym tematem zebrania były konsultacje z mieszkańcami nt. Programu Rozwoju Gminy Kargowa na lata 2016-2020 – strategicznego dokumentu, określającego kierunki działania gminy na najbliższe lata. Obecny na zebraniu p. Grzegorz Gorzechowski przedstawiciel firmy Biura Ekspertyz i Rozwoju Gospodarczego sp. z o.o. opracowującej dokument, szczegółowo omówił zagadnienia ujęte w Programie. Prezentację zakończyły uwagi i propozycje do przedłożonej strategii zgłaszane przez uczestników zebrania.

Burmistrz Jerzy Fabiś nawiązując do zadań określonych w Programie Rozwoju Gminy omówił również budżet na 2016 rok oraz bliższe i dalsze inwestycje gminne. Na zebraniu poruszony został również aktualny problem dotyczący miejscowej oczyszczalni ścieków oraz planów z nią związanych, który omówił Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej sp. z o.o., Pan Henryk Jagoda.



W zebraniu uczestniczyli mieszkańcy miasta, radni Rady Miejskiej w Kargowej, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, przedstawiciele Kargowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz pracownicy Urzędu Miejskiego.

- **Dnia 6 maja 2016 r.** burmistrz Jerzy Fabiś skorzystał z zaproszenia TVP Gorzów Wielkopolski do udziału w programie „Karty na stół” – dominowały tematy – obwodnica, oczyszczalnia i tematy polityczne.

- Dnia 6 maja 2016 r. o godz. 20.30 w kawiarni dawny Zbór w Sulechowie odbył się wernisaż wystawy malarstwa „Piwnicy Artystycznej”- sekcji plastycznej dla dorosłych działającej w Gminnym Centrum Kultury w Kargowej. Sekcja działa już 5 lat pod artystycznym kierownictwem Pana Ludwika Błazejewskiego absolwenta Państwowej Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych w Gdańsku. Prezentowane na wystawie prace wykonane zostały różnymi technikami malarskimi: akryl, akwarela, kolaż, jednakże dominują prace wykonane techniką olejną. Udostępnione zwiedzającym zostały 42 prace namalowane przez 8 artystów nieprofesjonalistów. Wystawa została włączona do programu tegorocznych Dni Sulechowa i można było ją oglądać w Izbie Regionalnej Sulechowskiego Domu Kultury-Zamek do dnia 1 maja br. W otwarciu wystawy uczestniczył Burmistrza Kargowej Pana Jerzego Fabisia z małżonką, zastępcy Burmistrza Kargowej Pani Marty Paron, Prezes Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Kargowej Pani Brygidy Wróblewskiej z mężem oraz radna Pani Mirosławy Koziółek. Wśród gości zwiedzających wystawę znalazło się wielu mieszkańców Sulechowa, Kargowej i Wolsztyna.

- **7 maja 2016 r.** - Z okazji Święta Dnia Strażaka Burmistrz Kargowej, pracownicy Urzędu Miejskiego oraz Przewodnicząca Rady Miejskiej z radnymi życzyli wszystkim Strażakom pomyślności w życiu zawodowym i prywatnym.

„Składamy serdeczne podziękowania za Wasz trud, za poświęcenie, za wielki dar serca jakim jest Wasza piękna służba i zaangażowanie”. Dzień Strażaka to święto tych, którzy pełnią niebezpieczną, pełną zagrożeń, ale też w swoisty sposób piękną służbę. Bo czyż może być coś piękniejszego w życiu człowieka niż dawanie siebie samego bliźnim. A właśnie takie idee przyświecają strażakom. Idee te czerpane są bezpośrednio od patrona strażaków św. Floriana. „Składamy serdeczne podziękowania druhom i druhom Ochotniczych Straży Pożarnych w Kargowej, Smolna Wielkiego i Starego Jaromierza za działalność ratowniczą, bezinteresowną służbę drugiemu człowiekowi, za wychowanie młodzieży w duchu pomocy drugiemu człowiekowi i służbie Ojczyźnie. Życzymy satysfakcji z działalności społecznej, dużo zdrowia, szczęścia osobistego oraz pomyślności w pracy zawodowej.”

- Z okazji Dnia Strażaka w dniu 7 maja 2016 r. o godz. 18.00 w kościele parafialnym pod wezwaniem św. Wojciecha w Kargowej została odprawiona uroczysta msza święta w intencji wszystkich strażaków z Gminy Kargowa. W mszy uczestniczyli delegacje i poczty sztandarowe OSP Kargowa i OSP Stary Jaromierz oraz władze Gminy.

Po mszy wszyscy strażacy spotkali się w remizie OSP Kargowa przy ul. Browarnej 13, gdzie asp. sztab. Leonard Cichy dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Sulechowie, mieszkaniec naszej gminy częstował wszystkich przez siebie osobiście przygotowaną grochówką.



- **Dnia 9 maja br.** w sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury odbyły się eliminacje Powiatowej Lubuskiej Gali Teatralnej – konkurs z cyklu PRO ARTE 2016 Program Promocji Twórczości Dzieci i Młodzieży. W w/w konkursie udział wzięło 6 zespołów.

Jury postanowiło przyznać w kategorii scena dziecięca wyróżnienie dla uczennicy ze Szkoły Podstawowej im. J. Brzechwy w Nietkowicach oraz nominację do prezentacji wojewódzkich dla Zespołu Jawajka z Niepublicznego Zespołu Szkolno – Przedszkolnego PRO NOVO w Bogaczowie. W kategorii scena młodzieżowa jury przyznało dwie nominacje do prezentacji wojewódzkich dla Zespołu Gesty z Sulechowskiego Domu Kultury im. F. Chopina oraz Grupy Teatralnej z Zespołu Szkół w Zaborze.

- **W dniach od 9 -13 maja 2016 r.** w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek Biblioteka Publiczna im. Eugeniusza Pauksty w Kargowej zorganizowała różnego rodzaju spotkania związane z tym wydarzeniem. Odwiedziły nas Przedszkolaki, które obejrzały przedstawienie pt. "Witajcie w naszej bajce" w wykonaniu Teatru Edu-Artis z Krakowa. Wydarzeniem wartym obejrzenia było przedstawienie pt. "Szeptucha" w wykonaniu Teatru Paragraf 2 działającego przy Gminnym Ośrodku Kultury w Siedlcu. W ramach obchodów Tygodnia Bibliotek odbył się też rajd rowerowy pt. "Odjazdowy Bibliotekarz" w którym udział wzięła młodzież szkolna. Wspólnie odwiedziliśmy Izbę Pamięci Eugeniusza Pauksty mieszczącą się na Leśniczówce w Wielkiej Wsi. Kolejnym wydarzeniem było spotkanie Gimnazjalistów z Panem Grzegorzem Pietrzykowskim, który opowiedział o swojej pasji jaką jest nurkowanie. Obchody Tygodnia Bibliotek zakończyliśmy uhonorowaniem najlepszego czytelnika roku 2015 w kategorii dzieci, młodzież oraz dorośli.

- W Drzonkowie rozegrano szósty, ostatni turniej Międzyszkolnej Ligi Tenisa Stołowego w roku szkolnym 2015/2016. Kargowianie startowali w kategorii żaków i młodzików. Łącznie w całym cyklu sklasyfikowano 17 tenisistów z Kargowej. Do końcowej punktacji liczone były punkty z pięciu najlepszych występów. Każdy uczestnik otrzymał pamiątkową koszulkę, dyplom uczestnictwa, a zwycięzcy medale i nagrody rzeczowe.

- **Dnia 10 maja 2016 r.** gościliśmy przedstawiciela firmy z Gliwic, która przyjęła nasze zaproszenie w sprawie nowatorskiej technologii usuwania uwodnionych osadów ze stawów na naszej oczyszczalni. Przedstawiona oferta byłaby 3-krotnie droższa od tradycyjnej metody.

- W dniu 10 maja 2016 r. zakończono ocenę merytoryczną wniosków o dofinansowanie projektów złożonych w ramach konkursu z Osi Priorytetowej 2 Rozwój cyfrowy, Działanie 2.1 Rozwój społeczeństwa informacyjnego.

Wartość środków przeznaczona na konkurs wynosiła 40 000 000,00 PLN (w tym na procedurę odwoławczą przewidziano 10% alokacji konkursu, co stanowi 4 000 000,00 PLN). Ocenę formalną (III etap konkursu) pozytywnie przeszło 38 wniosków, które zostały przekazane do oceny merytorycznej.

Pozytywny wynik oceny merytorycznej uzyskało 15 projektów, które spełniły kryteria dopuszczające i otrzymały co najmniej 33,2 punktów. Na liście rankingowej wniosków znalazła się Gmina Kargowa, która wraz z gminą Sulechów będzie realizować wspólny projekt "Rozwój technologii informacyjno -komunikacyjnych oraz e-usług i aplikacji dla mieszkańców gminy Sulechów i gminy Kargowa". Wartość projektu: 2 607 736,00 zł, w tym udział



Kargowej: 565 615,50 zł. Pozostałe 23 projekty uzyskały negatywną ocenę podczas oceny merytorycznej.

- Towarzystwo Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 Koło w Sulechowie wydało monografię historyczną pt. „Walka o polskość Ziemi Babimojskiej i Kargowskiej”, której autorami są mgr Zenon Brembor i dr Jan Mielżyński, którzy są potomkami powstańców wielkopolskich.

Książka przedstawia walkę ludności polskiej pod zaborem pruskim o zachowanie odrębności narodowej i wyzwolenie. Autorzy książki prezentują dorobek działalności utrwalającej pamięć o Powstaniu Wielkopolskim na terenie Ziemi Babimojskiej i Kargowskiej. Ponadto książka jest bogato ilustrowana mapkami walk powstańczych, dokumentami i fotografiami.

Wydanie monografii historycznej było możliwe dzięki wsparciu wielu sponsorów, wśród których jest także Gmina Kargowa.

- **Dnia 13 maja 2016 r.** w Mediatece Gminnego Centrum Kultury w Kargowej burmistrz Jerzy Fabiś wręczył nagrody aktywnym czytelnikom tej placówki.

- Dnia 13 maja 2016 r. Orlik przy SP w Kargowej był miejscem rozgrywania zawodów rejonowych w piłce nożnej dziewcząt. Do rejonu awansowały szkoły z Zaboru, Bobrowic, Gubina i dwie z Zielonej Góry. Dziewczyny będą reprezentować nasz powiat w zawodach regionalnych. Do Kargowej przyjechała tylko szkoła z Zaboru. W tym wypadku obie szkoły awansowały do Finału LOM. Trenerzy postanowili rozegrać jednak mecz i wyłonić zwyciężczynię. Mistrzem Rejonu została reprezentacja szkoły z Kargowej, pokonując rówieśniczki z Zaboru 2:1.

- **17 maja br.** o godz. 14<sup>00</sup> Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś uczestniczył w wernisażu wystawy pt. „Twórcy nieznanzi: Henryk Brychcy – malarstwo oraz Hanna Najdowska – rzeźba”, który odbył się w Muzeum Etnograficznym w Ochli.

Wernisaż rozpoczął się koncertem muzyki poważnej, następnie zaproszeni goście mieli możliwość spotkania i porozmawiania z artystami oraz zwiedzenia wystawy.

Prace Henryka Brychcego i Hanny Najdowskiej otwierają przed odbiorcami zatrzymane w czasie przeróżne historie. Artyści tworzą indywidualnie, każdy u siebie i każdy co innego - Henryk Brychcy obrazy, a Hanna Najdowska rzeźby. Henryk Brychcy jest mieszkańcem Kargowej, na co dzień wykonuje zawód związany z obróbką metalu. Natomiast malowanie jest jego pasją, którą traktuje jako świetny sposób na relaks. Artysta tworzy wyłącznie na płótnie. Lubi utrzymywać przede wszystkim rzeczywistość, w jego dorobku dominuje realizm, a jest to piękno natury i architektura. Uwieńczeniem jego dorobku był polsko-niemiecki poplenerowy wernisaż w Kargowej w 2010 roku. Rok później jego prace były wystawiane w galerii w Nienburgu koło Hanoweru. Kolejne indywidualne wystawy zostały zorganizowane w Gminnym Ośrodku Kultury w Siedlcu oraz w Kargowej.

- Gmina Kargowa w ubiegłym roku przystąpiła do Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym w Podprogramie 2015. W ramach programu już po raz trzeci przywieziono 19 maja br. przeszło 7 ton artykułów spożywczych z Banku Żywności z Gorzowa Wlkp. Osoby zakwalifikowane do w/w Programu otrzymają : cukier, olej rzepakowy, mielonkę wieprzową, klopsiki, makaron świderki, sok jabłkowy, kaszę jęczmienną oraz kawę



zbożową. Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w ciągu dwóch najbliższych dni rozdzielali i wydawali artykuły spożywcze. Dla miejscowości Smolno Wielkie i Smolno Małe żywność rozdzielać będzie Parafialny Caritas ze Smolna Wielkiego. Serdeczne podziękowania kierujemy do Państwa Ewy i Ryszarda Kulusów – Ubojnia Drobiu Kul-Drób za kolejny darmowy transport niezbędny do przywiezienia żywności. Dziękujemy także Zakładowi Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o za udostępnienie pomieszczeń oraz pomoc w rozładunku produktów.

- **18 maja 2016 r.** burmistrz Jerzy Fabiś spotkał się z dyrektorem SPZOZ w Sulechowie p. Beatą Kucuń w sprawie otwarcia poradni „K” w ośrodku zdrowia w Kargowej – pomieszczenia zwolnione przez poprzedniego dzierżawcę odpowiadają wymogom.

- Urząd Marszałkowski opublikował listę rankingową projektów modernizacji dróg zakwalifikowanych do dofinansowania. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich dofinansuje przebudowę trzech dróg na terenie naszej gminy. W Kargowej będzie modernizowana część ulicy Kasztanowej – koszt zadania 396.000 zł, w Smolnie Wielkim – droga prowadząca do byłego PGR-u – koszt zadania 735.000 zł oraz droga powiatowa w Karszynie - etap III o wartości 2.359.000 zł. Inwestorem trzeciego zadania będzie Powiat Zielonogórski.

Jak wcześniej wyjaśnialiśmy, z czterech ulic w mieście (Źródłana, Polna, Widokowa i Kasztanowa), na modernizację których w ub. r. opracowaliśmy projekty techniczne, w świetle sztywnych kryteriów PROW (w tym wymogu komunikacji z drogą wyższego rzędu i położenia przy drodze obiektu użyteczności publicznej), tylko ul. Kasztanowa kwalifikowała się do dofinansowania. Uzyskanie wymaganej ilości punktów przez złożone wnioski na wybrane zadania, potwierdza ich właściwy wybór. Wkrótce ogłosimy przetargi na realizację inwestycji.

- **Dnia 19 maja br.** w Gminnym Centrum Kultury w Kargowej odbył się finał wojewódzki Lubuskiego Konkursu Recytatorskiego – konkurs z cyklu PRO ARTE 2016 Program Promocji Twórczości Dzieci i Młodzieży. W w/w konkursie udział wzięło ok. 90 uczestników z całego województwa. Odbywał się on w dwóch budynkach Gminnego Centrum Kultury. Grupa wiekowa I (klasy I-III szkół podstawowych) swoje przesłuchania miała w sali multimedialnej Mediateki, natomiast grupa wiekowa II (klasy IV-VI szkół podstawowych) w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury.

- **W dniach 19 i 20 maja 2016r.** na terenach Gimnazjum im. JP II w Kargowej rozegrane zostały po raz osiemnasty biegi przełajowe „Kargowiak 2016”. W pierwszym dniu biegały najmłodsze dzieci. Pierwsza kategoria to bieg od roczników 2013 – 2016. Na starcie było ok 40 zawodników wspieranych przez mamy, tatusiów, babcie i dziadków, były biegi w wózkach, na rękach i wspomaganie „za rączkę”. Nie było zwycięzców, nie było żadnej kwalifikacji o miejsca. Wszyscy byli zwycięzcami i otrzymali na mecie soczek, słodkości a w czasie dekoracji medal za uczestnictwo w biegu i drobną nagrodę rzeczową. Podobnie było w kolejnych biegach 4, 5, 6-latków. W biegach wzięło udział 193 naszych najmniejszych mieszkańców (Przedszkole w Kargowej, Przedszkole w Smolnie Wielkim, Prywatne Przedszkole w Kargowej oraz dzieci nie uczęszczające do żadnej placówki).

O godz. 11.00 rozpoczęto zmagania dzieci z rocznika 2009 (czyli klas I-III SP), tutaj walka była o trzy pierwsze miejsca złoty, srebrny i brązowy medal. Wszystkie dzieci także otrzymały na mecie soczek oraz słodkość.



W biegu głównym wzięło udział 117 zawodników. Po dekoracji rozlosowano wśród uczestników biegu głównego 10 nagród rzeczowych.

Łącznie we wszystkich biegach „Kargowiak 2016” udział wzięło 652 biegaczek i biegaczy. Wszystkim instytucjom, nauczycielom i uczniom, którzy pomagali w organizacji biegów organizatorzy (Gimnazjum i ZSP W Kargowej) serdecznie dziękują.

- **Dnia 20 maja br.** w Trzebiechowskim Ośrodku Kultury odbyły się eliminacje powiatowe Lubuskiej Gali Tanecznej – konkurs z cyklu PRO ARTE 2016 Program Promocji Twórczości Dzieci i Młodzieży. W w/w konkursie udział wzięły grupy taneczne z całego powiatu zielonogórskiego w sumie 18 zespołów, liczących łącznie 265 tancerzy. W konkursie tym udział wzięły również grupy taneczne działające przy Gminnym Centrum Kultury w Kargowej. A Grupa EXIT z Gminnego Centrum Kultury w Kargowej została jego laureatem i otrzymała nominację do kolejnego etapu konkursu, a jest nim Finał Wojewódzki Lubuskiej Gali Tanecznej, który odbędzie się dnia 7 czerwca br. w Nowosolskim Domu Kultury.

- W nocy 20 maja 2016 r. odbyła się impreza czytelniczo – plenerowa pt. „Złote korony księcia Dardanów – poznajemy pisarza regionalnego, Eugeniusza Pauksztę”, zorganizowana dla uczniów klas VI przez bibliotekę szkolną ZSP i Mediatekę.

Uczniowie wraz z opiekunami udali się rowerami do Leśniczówki Pracy Twórczej nad jeziorem Liny, gdzie zwiedzali izbę pamięci Eugeniusza Paukszty, po której oprowadzał ich pan Dominik Paukszta – syn pisarza.

Zaproszeni goście, m.in. burmistrz Jerzy Fabiś, dyrektor ZSP Zbigniew Michalski, wicedyrektor Ewa Barczewska i wicedyrektor Anna Ptak czytali fragmenty książki Eugeniusza Paukszty pt. „Złote korony księcia Dardanów”. Następnie uczestnicy imprezy udali się na teren ośrodka wypoczynkowego nad jeziorem, gdzie dzięki przychylności właściciela, pana Grzegorza Gróla, mieli przygotowane ognisko. O północy rozpoczęły się leśne podchody, podczas których na uczniów czekały spore atrakcje. Spotkali m.in. Tańczących Derwiszów, Tajne Służby Leśne, Ducha i Mumię księcia Dardanów. Pod koniec podchodów odnaleźli grobowiec Dardanów, a w nim „skarby”. Po powrocie na teren ośrodka na uczniów czekały kiełbaski z ogniska i słodkości, sponsorowane przez Radę Rodziców i Mediatekę.

Po posiłku uczniowie śpiewali piosenki turystyczne, a następnie oglądali film przygodowy w „letnim kinie” pod gołym niebem. Nad ranem obserwowali budzący się dzień nad jeziorem, a o godz. 6:00 wrócili rowerami do Kargowej.

- 20 maja 2016 r. burmistrz Jerzy Fabiś podpisał umowę notarialną na przekazanie działki przez Agencję Nieruchomości Rolnych na osiedlu Dąbrówka pod przyszły plac zabaw.

- 20 maja br. odbyła się konferencja Euroregionu „Sprewa-Nysa-Bóbr” na temat: rozwój bazy sportowej po obu stronach granicy polsko-niemieckiej. Gminę Kargowa reprezentował burmistrz Jerzy Fabiś.

- **W dniach 22 - 25 maja 2016 r.** uczniowie klas szóstych byli na wycieczce w Warszawie. Zwiedzili tam Muzeum Powstania Warszawskiego, Zamek Królewski, Stadion Narodowy, lotnisko, cmentarz Powązkowski, na którym złożyli kwiaty pod pomnikiem ofiar katastrofy smoleńskiej oraz na grobie Macieja Kozłowskiego. Ponadto uczniowie podziwiali panoramę stolicy z 30. Piętra Pałacu Kultury i Nauki, a także doskonale bawili się w Centrum Nauki Kopernik oraz na warsztatach filmowych. Szczególną atrakcją był przejazd metrem.

Dzięki kontaktom pani Ewy Barczewskiej, koordynatora Programu Edukacyjnego Ratujemy i Uczymy Ratować, udało nam się odwiedzić siedzibę WOŚP, a nawet zastać samego szefa, czyli Jurka Owsiaaka. W drodze powrotnej młodzież zwiedzała Muzeum Fryderyka Chopina w Żelazowej Woli. Atrakcji nie brakowało, każdego dnia program był napięty od rana do wieczora. A to tylko namiastka tego, co można zobaczyć w stolicy.

- **23 maja 2016 r.** burmistrz Jerzy Fabiś spotkał się z komornikiem sądowym p. M. Pacyną w sprawie realizacji obowiązku odbycia kary, nakładanej przez sądy, polegającej na świadczeniu nieodpłatnej pracy na rzecz gminy.

- W dniu 23 maja 2016 r. w Remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Kargowej odbył się Zjazd Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej. W spotkaniu uczestniczył burmistrz Jerzy Fabiś oraz p. Henryka Kamińczak przewodnicząca Rady Miejskiej. Na podstawie § 60 pkt. 3 Statutu OSP RP zatwierdzono skład Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP, który na swoim pierwszym posiedzeniu ukonstytuował się następująco:

Prezes	- Paweł Sita
Wiceprezes	- Jerzy Fabiś
Wiceprezes	- Dariusz Wróblewski
Komendant gminny	- Andrzej Pacyna
Sekretarz	- Michał Fabiś
Z-ca komendanta	- Zdzisław Woźny
Członek	- Krzysztof Pacyna
Członek	- Mateusz Krasnowski

Spośród delegatów wybrano Komisję Rewizyjną Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w osobach:

Przewodniczący	- Mateusz Szulczyk
Wiceprzewodniczący	- Michał Kurczyk
Sekretarz	- Michał Zielonka

Na zjazd Oddziału Powiatowego ZOSP RP delegatami wybrani zostali:

Paweł Sita  
 Jerzy Fabiś  
 Zdzisław Woźny  
 Michał Fabiś  
 Andrzej Pacyna

Do Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP wybrano Jerzego Fabisia.

- **Dnia 24 maja 2016 roku** burmistrz Jerzy Fabiś uczestniczył w sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego.

- **W środę 25 maja br.** w Urzędzie Marszałkowskim burmistrz oraz skarbnik gminy podpisali umowy na dofinansowanie modernizacji dróg w naszej gminie. Gmina Kargowa otrzyma pieniądze z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na modernizację dwóch dróg w gminie: w Kargowej - ulicy Kasztanowej i w Smolnie Wielkim - ulicy prowadzącej do byłego PGR. Dofinansowanie otrzyma również przebudowa drogi w Karszynie - III etap – zadanie, którego inwestorem będzie Powiat Zielonogórski. Pierwsze dwie inwestycje będą realizowane



w bieżącym roku, natomiast zadanie powiatu w roku 2017. Gmina otrzyma zwrot poniesionych nakładów po zakończeniu i rozliczeniu inwestycji, w wysokości 63 % wartości poniesionych kosztów kwalifikowanych.

Złożyliśmy wnioski do PROW na zadania, na które potencjalnie mogliśmy otrzymać dofinansowanie. Ulica Kasztanowa w Kargowej, chociaż nie była priorytetem, jako jedyna w świetle sztywnych kryteriów kwalifikowała się do wsparcia środkami PROW. Nie kwalifikowały się natomiast ulice: Polna, Źródłana i Widokowa - zadania, na które przygotowaliśmy projekty techniczne, uzyskaliśmy pozwolenia na budowę. Koszt projektów, podziałów geodezyjnych i wykupu gruntów wyniosły łącznie 90.000 zł.

Rada Miejska 23 maja br. podjęła uchwałę o wprowadzeniu do budżetu gminy realizacji inwestycji współfinansowanych z PROW oraz modernizacji odcinka ulicy Polnej na wysokości od ulicy Stromej do ulicy Widokowej oraz ulepszenia nawierzchni drugiego odcinka ulicy Polnej - od ulicy Górnej do ulicy Stromej. Wybór tego zadania był poprzedzony konsultacjami z mieszkańcami ulic Widokowej, Polnej i Stromej i jest kompromisem pomiędzy użytkownikami tych dróg, szczególnie z uwagi na najgorszy stan, zwłaszcza po opadach deszczu (protokół z konsultacji w załączeniu). Wartość wszystkich inwestycji drogowych, które Rada Miejska uchwaliła wynosi 2.000.000 zł. To środki pochodzące z oszczędności ubiegłorocznych oraz dochodów budżetu, które przeznaczone były na modernizację dróg i oczekiwały na rozstrzygnięcie konkursu w PROW.

W przyszłym roku planujemy modernizację ulicy Źródlanej ze środków, które wrócą z Urzędu Marszałkowskiego po rozliczeniu zadań współfinansowanych z PROW, zgodnie z harmonogramem tj. do końca czerwca 2017 r.

- Dnia 25 maja 2016 r. o godz. 17:00 w Gminnym Centrum Kultury w Kargowej obchodzono Dzień Matki, na który przybyło wiele mieszanek z gminy Kargowa. W holu GCK muzyką witał panie Zespół koźlarski „Kargusie”. Na początku uroczystości burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś złożył wszystkim przybyłym na tą uroczystość mamom życzenia. Natomiast słodki poczęstunek z tej okazji przygotowali Radni Rady Miejskiej w Kargowej. W części artystycznej imprezy wystąpiły sekcje działające przy Gminnym Centrum Kultury w Kargowej między innymi: Zespół Śpiewaczy „Kargowiaczy”, Zespół koźlarski „Kargusie”, sekcja taneczna, sekcja wokalna „Tęczowe Nutki”, sekcja instrumentalna, Zespół „Carmin” oraz Zespół „Gdzie jest G”. Ponadto z tej okazji w holu GCK odbyła się wystawa prac dzieci uczęszczających na plastyczne warsztaty artystyczne.

- **W dniu 26 maja 2016 r.** Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś w tym wyjątkowym dniu złożył wszystkim Mamom z okazji ich Święta najserdeczniejsze życzenia zdrowia, spełnienia marzeń, chwil wytchnienia, słonecznych uśmiechów oraz wszystkiego, co dobre i miłe.

- Z okazji przypadającego w **dniu 27 maja br.** Dnia Samorządowca Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś i Przewodnicząca Rady Miejskiej Henryka Kaminczak wszystkim osobom, które współtworzą samorząd, które pracowały i pracują dla dobra lokalnej społeczności, pracownikom samorządowym, radnym, sołtysom, radom sołectkim złożyli najserdeczniejsze życzenia zdrowia, wszelkiej pomyślności oraz satysfakcji w życiu prywatnym i zawodowym. Podziękowali za trud i poświęcenie, za dotychczasową wspólną, codzienną pracę, za ciekawe pomysły i śmiałe decyzje. Życzyli dalszej energii oraz tego, by wiedza, doświadczenie zaowocowały inicjatywami, jak najlepiej służącymi naszej „małej ojczyźnie”. Niech kolejne lata obfitują w liczne sukcesy, niosą satysfakcję z dobrze wykonanych zadań oraz będą szczęśliwe zarówno pod względem osobistym, jak i zawodowym.



- **27 maja 2016 r.** burmistrz Jerzy Fabiś wziął udział w spotkaniu Rady Młodzieżowej w Kargowej.

- Dzień Działacza i Animatora Kultury to święto osób, które swoim zaangażowaniem i pracą urozmaicają codzienne życie, promując tradycję i kulturę regionu. W tym szczególnym dniu, wszystkim twórcom i animatorom życia kulturalnego, a w szczególności Pracownikom Gminnego Centrum Kultury w Kargowej dziękujemy za pełną zaangażowania pracę na rzecz rozwoju kultury lokalnej, za twórcze i oryginalne inicjatywy kształtujące kulturowy wizerunek naszej małej ojczyzny. Życzymy Państwu wielu sukcesów w życiu zawodowym i osobistym, satysfakcji z wykonywanej pracy oraz powodzenia w urzeczywistnianiu dalszych planów. Wszystkie powinszowania przekazał Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś i Przewodnicząca Rady Miejskiej Henryka Kamińczak.

- **Dnia 28 maja br.** Ze względu na zbliżające się Mistrzostwa Europy we Francji, na Orliku przy Gimnazjum odbył się turniej piłki nożnej pn. "Małe Euro 2016 w Kargowej". W zawodach wzięły udział 4 zespoły: SP Kargowa (Niemcy), Gimnazjum Kargowa (Albania), Gimnazjum Kopanica (Hiszpania) oraz UKS "Dąbrówka" Kargowa (Polska).

Wszystkie mecze były bardzo wyrównane i zacięte. Zawodnikom dopisywał świetny humor, któremu towarzyszyła piękna pogoda. IV miejsce zajęli nasi najmłodszy piłkarze pod nazwą Niemcy. Na najniższym stopniu podium stanęli uczniowie gimnazjum z Kargowej, Albania. Drugie miejsca zajęła Hiszpania, a zwycięzcą turnieju została Polska.

- Dnia 28 maja 2016 r. o godz. 10:00 w sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury w Kargowej odbył się Turniej Gier Komputerowych, na który przybyło 16 drużyn. Ogólnie na Turnieju było 80 graczy.

- **30 maja 2016 roku** zastępca burmistrza Marta Paron wzięła udział w walnym zebraniu LOTUR w Łłowej.

- **31 maja br.** burmistrz Jerzy Fabiś uczestniczył w promocji książki „Walka o polskość Ziemi Babimojskiej i Kargowskiej” – autorów J. Mielżyńskiego i Z. Brambora zorganizowanej w bibliotece w Sulechowie.

- **1 czerwca 2016 r.** z okazji Dnia Dziecka burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś życzył wszystkim najmłodszym mieszkańcom Gminy Kargowa dużo zdrowia, szczęścia, spełnienia najskrytszych marzeń, sukcesów w szkole, rozwoju swoich pasji i talentów oraz beztroskiej zabawy i dużo uśmiechu. Niech każdy dzień będzie dla Was nową, wspaniałą przygodą - stwierdził.

- Dnia 1 czerwca br. w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Kargowej świętowano dzień dziecka, który zorganizowało Gminne Centrum Kultury w Kargowej oraz Zespół Szkolno – Przedszkolny. Na obchody te przybyły również dzieci z zaprzyjaźnionej, partnerskiej, niemieckiej gminy Schulzendorf.

Obchody te rozpoczęły się serdecznymi życzeniami, jakie złożyli wszystkim dzieciom Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Zbigniew Michalski oraz Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś. Następnie odbyła się część artystyczna w wykonaniu dzieci z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego oraz dzieci z Gminnego Centrum Kultury. Burmistrz Kargowej wręczył także nagrody



zwycięzcą konkursu pn. „Kargowa oczami dziecka”, na który spłynęło 128 prac. Po części artystycznej nauczyciele oraz rodzice zorganizowali dla dzieci warsztaty dydaktyczne oraz wiele innych atrakcji między innymi: malowanie twarzy, figury z balonów, szachy oraz warsztaty plastyczne.

Nie obyło się w tym dniu także bez niespodzianek, ponieważ Rada Rodziców z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego ufundowała wszystkim dzieciom lody.

- **1 czerwca 2016 r.** burmistrz Jerzy Fabiś spotkał się z pracownikiem ITD Gorzów Wielkopolski w sprawie spełnienia warunków ulokowania radaru w Kargowej.

- Realizując zadania publiczne wspierane przez Gminę Kargowa Kargowski Uniwersytet Trzeciego Wieku zrealizował w miesiącu maju następujące przedsięwzięcia: w dniu 12 maja 2016 r. licząca 50 osób grupa słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku i seniorów z Kargowej wzięła udział w wycieczce do Puszczykowa i Poznania.

W Puszczykowie uczestnicy wycieczki zwiedzili Muzeum Arkadego Fiedlera zapoznając się z liczącymi kilka tysięcy eksponatów z rozlicznych podróży patrona muzeum oraz jego synów po całym świecie. Szczególnym zainteresowaniem zwiedzających cieszyły zbiory z podróży do Ameryki Południowej, pobyt we wnętrzu „piramidy” i na replice żaglowca Kolumba „Santa Marii”. Po zwiedzeniu muzeum grupa udała się do Poznania gdzie w Teatrze Nowym obejrzała współczesną sztukę pt. „Prezydentki”. W dniu 20 maja 2016 r. słuchacze Kargowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku spotkali się z grupą seniorów z partnerskiej gminy Schulzendorf. Spotkanie zrealizowano zgodnie z przyjętym programem współpracy transgranicznej. W trakcie spotkania kargowianie rozegrali z seniorami niemieckimi mecz towarzyski w kręgle. Z każdej strony udział brały dwie drużyny liczące po 10 zawodników. Mecz zakończył się zwycięstwem gości. Po spożyciu posiłku obie grupy udały się do Centrum Nauki Keplera gdzie korzystając z pomocy tłumacza obejrzały ekspozycje meteorytów, laboratorium światła oraz projekcję filmową w Planetarium Wenus.

Następnym punktem programu było zwiedzenie Muzeum Przyrodniczego w dawnym obiekcie Lumelu. Bardzo ciekawa ekspozycja fauny i flory Środkowego Nadodrza połączona z możliwością wykonania osobiście różnych eksperymentów z dziedziny fizyki i matematyki. Gwoździem programu było oglądanie trójwymiarowej projekcji filmu z podróży do egzotycznych miejsc (w tym także podróży w czasie). Spotkanie pozwoliło zacieśnić kontynuowaną od wielu lat współpracę seniorów z Kargowej z seniorami z Schulzendorf, a jednocześnie przyczyniło się do promocji naszego regionu.

- **3 czerwca 2016 r.** nastąpiło podpisanie porozumienia międzygminnego (Babimost, Kargowa Zbąszynek) na budowę ścieżek rowerowych, po wycofaniu się z planowanego przedsięwzięcia gminy Trzciel.

- **W sobotę 4 czerwca br.** w ramach imprez towarzyszących Święta Czekolady odbył się Turniej Piłki Nożnej Drużyn Regionu Kozła o puchar Burmistrza Kargowej.

W zawodach tych drużyny zajęły następujące miejsca:

1. Gmina Kargowa,
2. Gmina Siedlec,
3. Gmina Trzciel,

Puchary i dyplomy kapitanom drużyn wręczyli Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś i organizator zawodów Andrzej Okuniewicz.



- **W dniach 4-5 czerwca br.** w Kargowej na placu przy ul. Sportowej odbyło się VI Międzynarodowe Święto Czekolady. Podczas dwudniowej imprezy wystąpiło wiele zespołów prezentujących różne gatunki muzyczne.

Tradycyjnie uroczystego rozpoczęcia dni miasta dokonał Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś przekazując czekoladowy klucz Radzie Młodzieżowej w Kargowej. Ponadto gościliśmy burmistrza partnerskiej, zaprzyjaźnionej niemieckiej gminy Schulzendorf Markusa Mücke oraz Zastępcę burmistrza dzielnicy Praha Vinor Roberta Rytinę, którzy przywieźli ze sobą do Kargowej piękne czekoladowe torty, którymi następnie poczęstowano uczestników Święta Czekolady. O godzinie 14:30 Dyrektor Nestle Polska S.A. oddział w Kargowej Pan Robert Gulczyński dokonał oficjalnego otwarcia IV Biegu Princessy.

Podczas dwudniowej imprezy odbył się między innymi: występ dzieci z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Kargowej, występ dzieci z Schulzendorf, pokaz Strongman, koncert zespołu Przed Wschodem Słońca, koncert laureatów XVI Festiwalu Piosenki Dziecięcej „Od Przedszkola do Kargowej”, prezentacje sekcji artystycznych GCK, animacje dla dzieci z Klaunem Wesołkiem, koncert zespołów śpiewaczych, koncert rapera Kieru, występ Kabaretu Zachodniego, koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Rostarzewa, a gwiazdą tegorocznej edycji imprezy był zespół Brathanki.

W trakcie VI Międzynarodowego Święta Czekolady odbywało się ponadto wiele imprez towarzyszących między innymi takich jak: zwiedzanie fabryki NESTLE, mecz piłki nożnej chłopców drużyn Regionu Kozła o puchar Burmistrza Kargowej, akcja Fundacji DKMS, akcja znakowania rowerów przez policjantów z Komisariatu Policji w Sulechowie, warsztaty cukiernicze, Historyczny plac gier i zabaw, mecz piłki nożnej pomiędzy drużynami MKS „Cargovia” Kargowa – „Orzeł” Szlichtyngowa, a także Sympozjum Rzeźbiarskie.

- W dniach 4 - 5 czerwca 2016 roku odbyły się Mistrzostwa Europy w maratonie MTB – Sigulda, Łotwa. Reprezentacja Polski liczyła 9 reprezentantów, wśród których znalazła się także mieszkanka Kargowej Paulina Bielińska – Reprezentacja Polski (Duda Cars TP-LINK Rybczyński Bikes). Zawodniczka z Kargowej w organizowanym maratonie zdobyła czwarte miejsce.

- **Dnia 5 czerwca 2016 r.** na Orliku przy Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kargowej z-ca burmistrza Marta Paron dokonała dekoracji najlepszych zawodników, którzy wzięli udział w drugich Mistrzostwach Kargowej o puchar Burmistrza.

- W dniu 6 czerwca 2016 roku już po raz drugi w tym roku przy Urzędzie Miejskim w Kargowej były wykonywane profilaktyczne, bezpłatne badania mammograficzne dla kobiet w wieku 50-69 lat.

Badanie wykonywał Niepubliczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej „DIAGNOSTYK” z Zielonej Góry w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi refundowane przez NFZ. Z badań skorzystało 101 Pań z terenu naszej gminy. Gratulujemy Panią, które świadomie podchodzą do badań i systematycznie je wykonują.

Bardzo dziękujemy Zakładowi „Diagnostyk” oraz obsłudze Mammobusu za bardzo sprawne i fachowe wykonanie badań mammograficznych.

- **Dnia 6 czerwca 2016 r.** odbył się konwent wójtów i burmistrzów województwa lubuskiego w Gryźnie gmina Bytnica.



- **7 czerwca 2016 r.** do naszej gminy przyjechał 500 BUS – z doradcą Wojewody panem Dariuszem Obiegło i pracownikami Urzędu Wojewódzkiego z Gorzowa Wielkopolskiego. Mieszkańcy Kargowej mieli możliwość zadawania pytań dotyczących Programu Rodzina 500+ oraz otrzymać gadzety promujące program.

BUS 500 stał na placu przed Urzędem Miejskim w godzinach od 9.00 do godz.11.00. Pan Dariusz Obiegło odwiedził także Ośrodek Pomocy Społecznej, rozmawiał z jego pracownikami i Burmistrzem Kargowej.

- Dnia 7czerwca br. – wizytę w ratuszu złożył Komendant Miejskiej Policji w Zielonej Górze w towarzystwie Zastępcy Komendanta z Sulechowa i oficerów z Komendy Miejskiej Zielona Góra w sprawie otwarcia Posterunku Policji w Kargowej – 5 etatów.

- 7 czerwca 2016 r. burmistrz Jerzy Fabiś wziął udział w zawodach wędkarskich dzieci i młodzieży ze Szkoły Podstawowej i Gimnazjum. Inicjatorem był pan Edmund Weber z Koła Polskiego Związku Wędkarskiego.

- 7 czerwca 2016 r. odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatowego OSP w Zielonej Górze w sprawie podziału środków rządowych dla OSP – propozycje po 2,5 tys. zł dla OSP Smolno Wielkie i Stary Jaromierz – jednostek spoza Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Gminę Kargowa reprezentował Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś.

- Odbył się 54 ogólnopolski młodzieżowy konkurs filatelistyczny „Dolny Śląsk – zaprasza w Sudety”. W Krzeszowie, w małej miejscowości położonej w Kotlinie Kamiennogórskiej na Dolnym Śląsku młodzi filatelisci z całej Polski wyznaczyli sobie spotkanie, by rozegrać konkurs finałowy. Komisja Młodzieżowa przy Zarządzie Głównym Polskiego Związku Filatelistów postawiła przed uczestnikami cztery zadania:

Testy: tematyczny – 30 pytań, ogólnofilatelistyczny - 20 pytań, katalogowy – 30 pytań i dodatkowo każdy mógł otrzymać 20 pkt za przygotowanie eksponatu filatelistycznego na 16 kartach związanego tematycznie z regionem w którym mieszka.

Okręg Zielonogórski reprezentowali uczniowie należący do Młodzieżowego Koła Filatelistów działającego przy Gminnym Ośrodku Kultury w Kargowej, których do konkursu przygotował Janusz Baszyński.

Do ścisłego finału zakwalifikowali się wszyscy kargowscy uczestnicy. Ostatecznie:

EmiliaA Żelak - zajęła I miejsce w grupie szkół gimnazjalnych w Polsce ;

Julia Grzeskowiak - zajęła V miejsce w grupie szkół gimnazjalnych w Polsce;

Łukasz Skóra - zajął V miejsce w grupie szkół ponadgimnazjalnych w Polsce.

- **Dnia 8 czerwca 2016 r.** przypadła 355 rocznica nadania praw miejskich Kargowej. 8 czerwca 1661 roku dokument ten podpisał król Jan Kazimierz. Co ciekawe, ten dokument się zachował i można go oglądać w muzeum w Zielonej Górze.

Kilka lat temu Kargowa obchodziła inną rocznicę, lokacji miasta. Ponieważ jednak nadanie praw miejskich uznawane jest za akt ważniejszy dla rozwoju, 8 czerwca obchodzony jest w Kargowej jako jej święto. Uczczono je kilka dni temu szóstym już, Międzynarodowym Świętem Czekolady.

- 8 czerwca 2016 r. z udziałem Burmistrza Kargowej odbyło się Walne Zebranie Związku Międzygminnego EKO – PRZYSZŁOŚĆ – w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu przyjęcia absolutorium.



- Ośrodek Pomocy Społecznej w Kargowej wypłacił dotąd świadczenie wychowawcze dla 607 dzieci z naszej gminy. Wg danych Urzędu Wojewódzkiego, jesteśmy w czołówce gmin w województwie, które wypłaciły najwięcej świadczeń w stosunku do szacowanej liczby uprawnionych do świadczenia.

Pracownicy Urzędu Wojewódzkiego, po rozmowach z mieszkańcami gminy w czasie pobytu w Kargowej BUSA 500+ w dniu 7 czerwca br., przekazali Kierownikowi OPS pozytywne opinie wyrażone przez mieszkańców w sprawie realizacji programu w naszej gminie, dotyczące w szczególności niezwłocznej wypłaty świadczeń.

Od 1 czerwca br. Ośrodek Pomocy Społecznej przeniósł się do nowych, wyremontowanych pomieszczeń w ratuszu (po byłym Posterunku Policji). Zgodnie z obowiązującymi standardami oraz w trosce o bezpieczeństwo pracowników, w ścianach między biurami zostały zamontowane szyby ze szkła bezpiecznego. Warunki pracy i obsługi znacznie się poprawiły.

- **Dnia 9 czerwca 2016 r.** – pracownicy Urzędu Miejskiego: Marta Paron, Teresa Gorzelanna oraz Michał Jaskulski uczestniczyli w Urzędzie Miejskim w Sulechowie w posiedzeniu Zespołu Wykonawczego Projektu Informatycznego (współpraca Sulechowa i Kargowej).

- **13 czerwca 2016 roku** p. Marta Paron z-ca burmistrza wzięła udział w posiedzeniu Sejmiku Turystycznego Województwa Lubuskiego.

- **14 czerwca br.** burmistrz Jerzy Fabiś uczestniczył w posiedzeniu Zarządu Aglomeracji Zielonogórskiej.

- Dnia 14 czerwca 2016 r. odbyła się konferencja organizowana przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze w sprawie Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych i zasad dystrybucji środków Unii Europejskiej na „budowę oczyszczalni i kanalizacji w gminach. Kargowę na tym spotkaniu reprezentował burmistrz Jerzy Fabiś.

- **15 czerwca 2016 roku** o godz. 17<sup>00</sup> w Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze nastąpiło otwarcie wystawy prac Wilhelma Blanke, niemieckiego malarza, który urodził się w 1873 r. w Kargowej, którego imię nosi nasz Gminny Ośrodek Kultury. W swojej twórczości Wilhelm Blanke utrwalał m.in. piękno Kargowej i naszego regionu. Poprzez jego prace poznajemy pejzaż Kargowej, jakiej już nie ma: „W krainie wiatraków”, „Widok na miasto od strony Obry” czy widok na „Dolinę Obry”. Natomiast samo miasto charakteryzują między innymi reprezentacyjne widoki jego centrum z ratuszem i rynkiem. Szczególne miejsce zajmuje namalowany w 1926 roku i подарowany władzom miasta obraz „Jarmark w Kargowej”

W uroczystości otwarcia wystawy uczestniczyli Elke i Stefan Petriuk którzy ustanowili w 2014 r. fundację pod nazwą „Fundacja Elke i Stefana Petriuk im. malarza Wilhelma Blanke” wnosząc, jako majątek fundacji 29 obrazów Wilhelma Blanke stanowiące dziedzictwo kulturowe malarza. To właśnie obrazy będące własnością fundacji i kilka innych będących własnością Państwa Petriuk stanowią ekspozycje do zwiedzania. W uroczystości wzięli również udział Burmistrz Jerzy Fabiś, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kargowej Henryka Kamińczak, zastępca Burmistrza Marta Paron, rodzina Elke i Stefana Petriuk, dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Kargowej Waldemar Ligma i wielu innych zaproszonych gości.



Kuratorem wystawy jest dr Longin Dzieżyc. Wystawa będzie otwarta do 11 września 2016 r. W tym dniu Burmistrz Jerzy Fabiś z kilkoma pracownikami spotkali się z Państwem Petriuk w Urzędzie Miejskim w Kargowej.

- **16 czerwca 2016 r.** gmina Kargowa zleciła przebudowę łazienek w ośrodku zdrowia lokalnemu przedsiębiorcy, w celu sprostania wymogom SANEPIDU postawionym p. Dariuszowi Szajerowi, prowadzącemu rehabilitację w pomieszczeniach ośrodka.

- **Dnia 19 czerwca 2016 r.** od godz. 10.30 do godz. 16.00 odbył się X wyścig MTB o puchar Burmistrza Kargowej, który przebiegał przez drogę gminną w miejscowości Wojnowo na wysokości Ośrodka Wypoczynkowego Pani Aleksandrowicz.

- **Dnia 20 czerwca 2016 roku** na zaproszenie burmistrza Jerzego Fabisia odbyło się spotkanie ze sportowcami, młodzieżą miejscowych szkół w towarzystwie dyrektorów i nauczycieli wychowania fizycznego. Uroczystość miała miejsce w Gminnym Centrum Kultury w Kargowej przy ul. Browarnej 7.

- **20 czerwca 2016 r.** burmistrz Jerzy Fabiś uczestniczył w Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia „Wodna Kraina”. Tematami spotkania były: perspektywa dalszej działalności, absolutorium, określenie składki członkowskiej.

**BURMISTRZ**  
*Jerzy Fabiś*

Sporządziła: Alicja Zachowska  
2016-06-24 *Alicja Zachowska*



